\

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-106-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los doce dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las quince horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-106-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION E INSTALACION DE
EQUIPOS DE CLORACION (SISTEMA DE CLORACION DE AGUA), ATODO COSTO, PARA 21 CENTROS POBLADOS
DE LA REGION APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Proveed ) :
1 C:;v:; C"r 10404715351 BORDA MORA KAROLL 20/08/2023  valido 2970872023 10404715351 (Do)
P d -
2 c;:";z Cor 20114510042 FADISA EIRLTDA 05/09/2023  Valido 05/09/2023 20114510042 O[]
3 :;::";zgm 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 25/08/2023  Valido 25/08/2023 20552452314 QO[]
Proveed GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE )
4 €eqor 20564019624 NS N 04/09/2023  valido 04/09/2023 20564019624 (o [
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - GECONSA S.R.L.
Proveedor CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONIMA -
vali 25/68/2023 20600149491 <«
5 e 20600149491 oo o 25/08/2023 alido 708/ (022 k!
6 ::vgggm 20601519179 JIK-WIL S.A.C. 25/08/2023  Valido 25/08/2023 20601519178 (Do)
P ! ;
7 c;:’":sg‘" 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 30/08/2023  Valido 30/08/2023 20602324380 (D<)
Proveed ”
8 c°' 20662499040 HT CONSUR SAC 25/08/2023  Valido 25/08/2023 20602499040 (D[}
9 :;:";;g‘” 20603822286 OBERA HRNS INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L. 05/09/2023  Vvalido 05/09/2023 20603822286 (D[]
Proveedor DESARROLLO SANEAMIENTO AMBIENTAL
0 0604057036 06/09/2023  Valido 06/09/2023 20604057036 ©
1% onmruc 2 IMPORTACION Y SERVICIOS S.A.C. - D'SAISS.A.C. /09/ vel / / o el
Proveed
11 c;"v;fj c‘" 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 25/08/2023  valido 25/08/2023 20604174989 (o[}
Proveed AVBEN WILLIAM CONSTRUCCIONES E.LR.L. - AWCON .
12 TTOVECOT 50605524495 M 30/08/2023  Valido 30/08/2023 20605524495 (O[]
con RUC E.LR.L.
13 :"’";:jg‘" 20605656506 HIDRO - MITED S.A.C. 07/09/2023  Valido 07/09/2023 20605656596 (Do [}
on
Proveedor N y
14 c‘; e 20608568116 ECCGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/08/2023  Valido 25/08/2023 20608568116 {0 [
n
Proveedor CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE . -
8/08/2023 20610080163 ©r
5 e 20610080163 o AD LIMITADA 28/08/2023  Valido 28/08/ 2 o]
16 :";":;z‘" 20610459278 PROVECON PERU E.LR.L. 04/09/2023  valido 04/00/2023 20610459278 (o[
O

16 registros encontrados, mostrando 6 bregistro(s), de 11a 16. Pdgina2/2.
Ry

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

1 20602499040 HT CONSUR SAC 08/09/2023 21:08:00 20602499040 08/09/2023 21:20:39 Enviado Valido
CHOQUE CORP.,
EMPRESA

2 20610080163 INDIVIDUAL DE 08/09/2023 23:37:32 20610080163 08/09/2023 23:37:46 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

PROVECON PERU o =
i3 20610459278 £ 08/09/2023 22:02:26 20610459278 08/09/2023 22:03:40 Enviado Valido

OBERA HRNS
4 20603822286 INVERSIONESY 08/09/2023 23:28:56 20603822286 08/09/2023 23:29:47 Enviado Valido
SERVICIOS E.L.R.L.
4 registros encontrados, mostrando 4 reg(sfro(s), de1a4.Paginat/1.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

NO
1 | HT CONSUR S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
NO
2 | CHOQUE CORP., E.LR.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
’ NO
3 | PROVECON PERU E.ILR.L. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
OBERA HRNS —
4 | INVERSIONES Y i S S - ——— sEas | mE 8 ADMITIDO
SERVICIOS E.I.R.L.

Aclaracion:

(*) El postor OBERA HRNS INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. no cumple con el Capitulo | Etapas del procedimiento
de seleccion, 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, “No se acepta el pegado de la firma o visto. (...) ". La falta de firma
en la oferta econdémica no es subsanable. Por tal motivo es no admitido.

ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADIFOICACION SIMPLIFICADA AS-SM-166-2023-GRAP-T

Frasente -

Es grato diriginrme & usted, para hacar d= su conocimiente que, de acuerdo con las bases, mi oferta s
& siguiants:

PRECICS.
ITENM CONCEPTO CANTIDAD
PRECIO UNITARIO TOTAL
EQUIPOS DE CLORACION MTIDELO M1 12 5/6.500.00 $/78,000.00
EQUIPOS DE CLORACION MCODELO M2 og §/12.000.00 $/144,000.00
SUBTOTAL M1, M2, M3 : _ 5/222,000.00
1GV 18% $/39,960.00
8/, 261,960.00 {(Doscientas
\ TOTAL COTIZACION S/. Sesentay uno Mil
\ Novecientos sesenta con
\ B0 100 Soles)

Ef precio de la oferta SOLES incluys fodos los ributcs. seguros, ransporte, inspeccicnes, prushas v,
de ser el casc, los costos laborales conforme a la legisiacidn svigente, asi como cualguisr ofro concepic
gquis pueda tener incidencia sobre &l costo del servicio & contratar. excepto la de aguellos posicres
que gocen de alguna exonsracidn legal, no incluirdn sn st precio de su ofsrta ios tributos respectivos.

Apurimac, 08 de satiembre del 2023

o T s

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1 | CHOQUE CORP., E.IRLL. 115,290.00 100.00 Si 5% 105.00 1°

2 | HTCONSURSA.C. 119,870.00 96.18 Si 5% 100.99 2

3 | PROVECONPERUE.IRL. 171,990.00 67.03 Si 5% 70.38 3
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 CHOQUE CORP., E.ILR.L. CUMPLE NO CUMPLE (*) NO CALIFICA

2 HT CONSUR S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICA

3 PROVECON PERU E.I.R.L. NO CUMPLE S —— (*) NO CALIFICA
Aclaracion:

g El postor CHOQUE CORP., E.L.R.L. No cumple con la acreditacion de la experiencia del personal clave solicitados de
acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, en el certificado de trabajo presentado en el folio
30 \ge su propuesta hace referencia dos procesos de seleccion convocados por la Entidad la Licitacion Publica N° 9-2023-
GRAP/CS y la Licitacion Pablica N° 8-2023-GRAP/CS; lo cual verificado en la plataforma del SEACE del Gobierno Regional
de Apurimac de este presente afio no se han convocado ninglin procedimiento de seleccion que corresponde a Licitacion
Publica; por lo tanto, no califica.

(*) El postor PROVECON PERU E.I.R.L. No cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad
solicitados de acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, en la conformidad de cumplimiento
de la prestacion de servicio presentada folio 10 de su propuesta no indica el plazo de prestacion, el monto contractual y las
penalidades, de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 169 Constancia de
prestacion, indica donde la constancia precisa como minimo la identificacion del contrato, objeto del contrato, el monto del
contrato vigente, el plazo contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista, no acredita la experiencia
del personal clave solicitado; por lo tanto, no califica.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ' ,
Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 106-2023-GRAP-1 cuyo




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

objeto es ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE C!.ORACI()N (SISTEMA DE CLORACION DE AGUA), A
TODO COSTO, PARA 21 CENTROS POBLADOS DE LA REGION APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

HT'CONSUR S.A.C. CIENTO DIECINUE\% ui’gghgocmmos SETENTA
RUC: 20602499040

CON 007100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con cuarenta minutos del dia
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE.

cCAONAL BEWPURIMAC
s fr GigfipAL DE ADMINISTRACIOH

W@Ramero
ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES PUBLICAS se e Laor of Vo




